

## **Suomen Eläinlääkäriliiton kommentit lakiluonnoksen 9 §:ään**

### Yleiset kommentit

Eläinlääkärin tarvittavasta ammattitaidon ylläpidosta on huolehdittava. Asian voisi hoitaa esim. laissa olevalla maininnalla: ”Mikäli eläinlääkäri joutuu tekemään tiettyjä toimenpiteitä harvoin (esim. vain päivystyksessä), tulee huolehtia, että hän voi tehdä muita näihin toimenpiteisiin liittyviä ammattitaitoa ylläpitäviä toimenpiteitä. Esimerkiksi, jos on tehtävä sektioita, pitää voida tehdä myös sterilisaatioita markkinahintaisesti.” Lisäksi on erittäin tärkeää mahdollistaa kunnaneläinlääkäreille mielekäs työnkuva.

### Yksityiskohtaiset kommentit

#### 1. Lakiluonnoksen ensimmäisen momentin 6 kohta eli suun terveydenhuolto

Kohtaa ehdotetaan täydennettävän ”perus”-sanalla: ”Suun terveydenhuoltoon liittyvät välttämättömät perustoimenpiteet tai, jos se on toimenpiteen laajuus tai vaativuus huomioon ottaen tarkoituksenmukaista, jatkohoitoon lähettäminen.”

Perusteluihin ehdotetaan lisättäväksi: ”Käytännössä tähän tulisi sisältyä hammastarkastus ja koirien/kissojen hammaskiven poisto tai hevosilla perushammashoito ja -tarkastus. Kohdan palveluihin eivät pääsääntöisesti kuulu röntgenin tai porayksikön käyttöä vaativat toimenpiteet.”

#### 2. Lakiluonnoksen ensimmäisen momentin 9 kohta eli kastraatit ja sterilaatiot

Kilpailuneutraliteetin kannalta on hyvä, jos koirien kastraatit ja sterilaatiot pääsääntöisesti eivät ole mukana listalla. Listalle tulisi eläinsuojelusyistä lisätä valjakkoyrittäjien/yritysten koirien kastraatit ja sterilaatiot, koska kyseisillä toimenpiteillä ehkäistään näillä koirilla yleisesti esiintyviä puremahaavoja ja vahinkoastumisia.

Lisäksi kunnassa pitäisi voida tehdä koirien sterilaatioita ja kastratioita alueen hintatasoon vertautuvaan hintaan, mikäli se on tarpeen eläinlääkärin ammattitaidon ylläpitämiseksi hätäleikkauksia varten paikoissa, joissa päivystystä ei ole eriytetty ja/tai ulkoistettu harvan asutuksen tai pienen eläintiheyden vuoksi, ja jossa välimatkat yksityispuolen päivystäviin sairaaloihin eivät ole realistisia tai kuljettaminen heikentää eläimen ennustetta tai se ei muuten ole eläimen hyvinvoinnin kannalta tarkoituksenmukaista.